

## TALOUSARVIOALOITE 936/2004 vp

### Määrärahan osoittaminen Suomen YK-liiton toiminnan tukemiseen

#### *Eduskunnalle*

Tämä ja ensi vuosi ovat Yhdistyneiden kansakuntien, Suomen YK-jäsenyyden sekä Suomen YK-liiton juhlavuosia. Vuonna 2005 YK täyttää 60 vuotta. Suomen YK-jäsenyyden 50-vuotista taivalta juhlistetaan joulukuussa 2005. Suomen YK-liitto käynnistää YK:n päivästä, 24.10.2004, vuoden kestävä juhlavuosikampanjan.

Juhlavuoden tavoitteena on lisätä suomalaisten kiinnostusta kansainvälisiin kysymyksiin, kertoa Suomen roolista ja vaikutusmahdollisuuksista YK:ssa sekä tiedottaa YK:sta globaalina, monenkeskeisenä toimijana. YK-liitto seuraa myös tiiviisti juhlavuoden aikana vuosituhannen kehitystavoitteiden toteutumista ja YK:ssa syyskuussa 2005 järjestettävää seurantakokousta.

YK-liiton tiedotustyötä tukee juhlavuoden kunniaksi perustettava laaja-alainen kansalaisvaltuuskunta, johon kutsutaan vaikutusvaltaisia kansalaisia, akateemikkoja, taiteilijoita ja tutkijoita sekä kansainvälisyydestä kiinnostuneita elinkeinoelämän ja kulttuurielämän edustajia. Juhlavuoden suojelija on tasavallan presidentti Tarja Halonen ja juhlavaltuuskunnan puheenjohtajana toimii YK-liiton entinen puheenjohtaja, pääministeri Matti Vanhanen.

Juhlavuoden sisällöllisenä tavoitteena on kertoa vuosituhattajulistuksen kehitystavoitteista ja siitä, miten eri tahot voivat työskennellä tavoitteiden saavuttamiseksi. Eri kohderyhmien saavuttamiseksi Suomen YK-liitto järjestää kouluisa Malli-YK-kokouksia sekä käynnistää varhaiskasvatushankkeen päiväkodeissa. Liikunnan harrastajat YK-liitto pyrkii tavoittamaan kansainvä-

lisen liikunnan vuoden tapahtumien yhteydessä. Suunnitteilla on myös muuta laajalle yleisölle suunnattua toimintaa.

Lisäksi vuoden 2005 toimintasuunnitelmaan sisältyy 2—4 korkeatasoista seminaaria YK-reformista, globalisaation sosiaalisista ulottuvuuksista ja kansalaisyhteiskunnan äänen vahvistamisesta kansainvälisessä päätöksenteossa. YK:n päivästä ja siitä käynnistyvästä perinteisestä aseidenriisuntaviikosta on tulossa laaja, kansainvälinen kokonaisuus. Vuoden 2005 tilaisuuksia suunnitellaan yhteistyössä ulkoasiainministeriön kanssa.

Kiinnostus Yhdistyneitä kansakuntia ja globaaleja ongelmia kohtaan on kasvanut huomattavasti kuluneina vuosina. Samaan aikaan YK:n pohjoismainen tiedotustoimisto suljettiin vuoden 2003 lopussa ja vastuu tiedotuksesta siirtyi Brysselissä toimivalle alueelliselle tiedotustoimistolle. Resursseja supistettiin siten, että nykyisin pohjoismaisesta tiedotuksesta vastaa vain kaksi virkailijaa, joista kumpikaan ei ole suomen kielen taitoinen. YK:n ja sen ala- ja erityisjärjestöjen päätöksentekoon ja toimintaan liittyvä tiedotustyö on YK-liiton perustehtävä. Kysyntä YK-liiton tarjoamia tiedonvälityspalveluja kohtaan on kuitenkin kasvanut niin merkittävästi, ettei se pysty täyttämään tätä perustehtävää kunnialla nykyisen valtiovavun turvin.

Vastatakseen näihin kasvaviin paineisiin tiedotuksen osalta ja tehdäkseen juhlavuodesta näkyvän ja vaikuttavan kampanjan YK-liitto tarvitsee toimintaan nykyistä enemmän resursseja.

**TAA 936/2004 vp — Jutta Urpilainen /sd ym.**

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon momentille 24.99.50 lisäyksenä 100 000 euroa eräiden val-*

*tionapujen korottamiseen ja lisää momentin perusteluihin maininnan, että määrärahasta osoitetaan Suomen YK-liitolle 340 000 euroa.*

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Jutta Urpilainen /sd  
Outi Ojala /vas  
Miapetra Kumpula /sd  
Satu Taiveaho /sd

Kimmo Kiljunen /sd  
Rosa Meriläinen /vihr  
Oras Tynkkynen /vihr